STATUTI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Sea Front™ SH.P.K

Neni |

Emértimi i shogerise
Shageria me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “Sea Front” shpk e krijuar nga
oraku.
Sergan Cobaj shqiptar i datelindjes 27/09/1990 me mjet identifikimi JOO92Z7074W
me pergjegjesi te plote e juridike per te vepruar
Oltion Mehmeti shqiptar i datelindjes 30/04/1991 me mjet identifikimi
J10430118T me pergiegjesi te plote ¢ juridike per te vepruar

Shogeria eshte person juridik dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit Nr.9901
.date 14.04.2008" Per tregtaret dhe shogerite tregtare™.

Neni 2
Selia e shogerise

Selia € shogérisé “Sea Front” shpk &hté Vlore, Lagjja Kushtrimi, Rruga
Transballkanike, Kompleksi Cobaj Co90, Kati 1. Shogéria mund (€ ushtroj€
aktivitetin e saj né té gjithé territorin ¢ Republikés sé Shqipéris¢ ashtu dhe jashté
saj. Shoqéria sipas parashikimeve t€ kétij statuti dhe legjislacioni ng fugi, mund t&
hapé si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj, qendra dhe perfagési apo liliale, deg dne
shogér (€ tiera.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarise
Shoqeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do te jete subjeki i te drejtes me nje afat
te pacaktuar, Ky afat mund 1€ ndryshohet njg& ose mé shumé heré, me vendim (&
ortakul te shogerise.

Neni 4




Objekti
Objekti i shoqg@risé do te jete si vijon :
Aktivitet ne fushen e ndertimit: ndertime germime dheu me punime eventuale
murature e beton arme, prishje dhe punime ne toke te germuar Ndertime civile dhe
ekonomike, rruge, hekurudha, ura vepra arti, ndertime detare, hidraulike,
hidroteknike, vepra te vecanta e punime speciale, punime restaurimi, Karpentierie,
impiante teknologjike dhe te vecanta, punime sherbimi, punime te sinjalizimit -
rrugor.Projektim, rikonstruksion vepra arti te voela. Prodhime material ndertimi.
Shitje blerje te objekteve te ndertuara dhe shperndatja e edo lloj sherbimi me
kliente e furniture te lidhur me shogerine, Import eksport dhe shitjen e lyre me
pakice dhe shumice te mallrave te ndryshem industriale, ushgimore,
elektroshtepiake, materiale ndertimi, lende te para per ndertim, materiale inerte.
bojra, materiale hidraulike, elektrike, lende drusore, piese kembimi, makineri,
konfeksione elj Blerje pjese kembimi per makina dhe makineri te ndryshme.
Pastrime mirembajtjeje. Servis mjetesh. Blerje kancelerie, tonerash, detergjentesh.
Punime sherbimi ne institucionet shteterare dhe private ku perfshihen, pastrime,
recepsion, hedhje formular, riparime ne objekte zyra, fumizime hidrosanitare,
elektrike, pajisje zyre mobileri, sherbime lyerje me boje dhe gelgere, blerje
material druri, hekuri dhe nenprodukte te tij, vegla pune, sinjalistik. montim dhe
¢montim skelash. Fumnizime dhe tregtime lend djegese. nafie, pellet, gaz dhe
nenprodukte druri dhe te tjera, Servise mjetesh motorrike shtetérore dhe te
lévizshme t€ t€ gjitha tonazheve( vetura, kamiona, ekskavatora, autobuza et].) dhe
pjeset perberese si goma, bateri, pjes motorrike xhenerike, hidraulike, vajra etj.
Sherbime furniziong ne fushen e Kaldajave. ngrohie, fiohie, kondicionimit te
ambjenteve. Punime trajtimi dhe sistemimi ne fushal e teknologjisg, bujqesisé,
industrisé, infrastrukturés, mjedisit, telekomunikacion elektronik, hidroteknik,
impjante mbeturinash, gjelbérimi, pyje, shéndetsi, hoteleri. turizém, biznese te
ndryshem. Ujgsjellésa, gazésiellesa, kanalizime, dezinfektime, dezinsektime-
deratizim. Sherbim-Transporti. Guida turistike. Akomodim hoteleri.Punime
speciale per dhoma izolimi spitale, burgje, spitale psigiatrike etj. Arredim,
Lavazho. Tregti energjie te riperteritshme dhe te paripeneritshme. Shit-blerje
pasuri te luajtshme dhe te palujishime. Shit-blerje mjetesh motorike dhe mjste
ujore.

NENI 5
Kapitali i regjistruar
Vlera e kapitalit te kontribuar dhe | regjistruar ne shog@ri shie 300000. Jeke
(tregindmije) , numri i kuotave eshte 2(dy)i ndare sipas kontributeve:




Oltion Mehmeti shqiptar i datelindjes 30/04/1991 me mjet identifikimi
J10430118T me | kuote ne masen 50% ne vleren 150000 leke

Sergan Cobaj shqiptar i datelindjes 27/09/1990 me mjet identifikimi JO0927074 W
me | Kuote ne masen 50% ne vleren 150000 leke

Kapitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te Asamblese se
pergjithshme te shogerise .

Neni 6

Menyrat e fitimit dhe kalimit té kuotave
Kuotat e kapitalit t¢ shoqgrise “Sea Froat “ shpk e € drejtat gérrjedhin prej tvre
mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:
kontributit nékapitalin e shoqérisé;
shitblerjes;
trashégimisé;
dhurimit
¢do ményretjelér téparashikuarme ligj
NE rastin e kalimit t€ kuotave me kontraté, kontrata duhet & béhet meshkrim.
Kalimin e kuotave, vecangrisht miraiohen ne mbledhjen e asamblese te shogerise
ku te drejten e parablerjes e kane ortaket e shogerise

Neni 7
Asambleja e Pergjitheshme e shoqerise
Té drejtat dhe detyrimet

1. Asambleja e pérgjithshime &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shogériné pérgéshijet e méposhtme:
a) percaktimin epolitikave tregtare & shogérisé:
k) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin g shkarkimin i likuiduesvedhe (& ekspertéve kontabgl 1€ autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendurné shkronjat "c"
dhe "¢" t8késaj pike; dh) mbikéqgyrjen e zbatimit t¢ politikave tregtare nga
administratorét, pérfshirépérgatitien e pasqyrave linanciare vijetore dhe
Iraporteve téecurtsé se veprimiarise;
¢) miratimin e pasqyvrave linanciare vietore dhe téraporieve 1€ ecurisé sg
veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin etyre;
) pérfagésimin e shogérisé négjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj




administraloréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale (& mbledhjeve & asamblesé;

1) ¢@shtjeté tjera t& parashikuaranga ligji apo statuti,

2. Asambleja e pérgjithshme memr vendime pér ¢éshtjet e pércakiuarang shkronjat
"e" dhe "E" 18 pikes 1 t& kétijneni, pas marrjes dhe shqyrtimit t&
dokumentevepérkalds

3.Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t&
pavlefshme. Shogéna nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, gé ka
fituar & drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur
dijeni pér pavilefshméring, apo né baz€ & rrethanave t& garta nuk mund (& mos
kishtepasur dijeni pér (&

Neni 8
Mbledhja e asamblesé s¢ pérgjithshme

1. Asambleja e pZrgjithshime mblidhet n€ rastet epéreakivaranga ky hg, nga
ligjelé fjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa herg g& mbledhja &shié e
nevojshmepér (€ mbrojtur interesat e shogérisg.
Mbledhja e zakonshmee asamblesé s& pérgjithshme thirret t&pakiEn nig heréng vit,
2. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét e pércakiuar
sipas nenit 84 18 kétij ligji.

3. Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilaneit vjetor apo raporteve té
ndérmjetme financiare, rezulton oseckziston rreziku & aktivel e shogérisé nuk i
mbulojné detyrimet e kérkueshmebrenda 3 muajve né vazhdim.

4. Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria propozon 1€ sheséapo té
disponoi né ményrétjetdr aktive, @ cilat kané njévier® mEtE langé se 5 pér gind 1@
aseteve t&shoqlrist, q€ rezulton né pasqyrat e fundit financiareté certifikuara.

5. Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria, brenda 2 viteve tépara pas
regjistrimit 18 saj, propozon téblejé nga nj€ ortak pasuri, q€ kan# vieré mé t&

larté se 5 pér gind 1€ aseteve € shog@risg, € rezulton né pasqyrat e lundit
financiare t€ certifikuara.

6. N# rastet e parashikuara n€ pikat 2 € 5 1€ kétijneni, asamblesé s€ pérgjithshme i
paragitet ni€ raport nga njé ekspert komabél 1 autorizuar, 1 pavarur,

7. Dispozitat e pikés 6 18 kétij neni nuk zbatohen nése blerjet, sipas pikave 4 e 5
té kétij neni, kryhen ng bursé ose jan€ pjest ¢ veprimeve € pérditshme &
shogéris€ dhebéhen né kushte normale tregu. Giithashtu, k&w dispozita puk
zbatohen né rastin kurshogénia zotérohet nga njé ortak i vetdm/asambhleja ¢
ortakeve.

8. N& rastet e parashikuara né pikat 3 deri n€ 512 k&tij neni, asambleja e




pérgjithshme mund t& miratojé njé rezoluté késhilluese, duke miratuar apo bérg
vérejtje pér veprimtarinée administratoréve,

Neni 9

Ményra e thirrjes
l. Asambleja e pérgjithshme thirret nép&rmjet nj€ njoftimi meshkresé ose,
néseparashikohet nga statuti, me njofiim népérmjet postés elektronike. Njoftimi
me shkresgapo me mesazh elektronik duhet (& pérmbajé vendin, datén. orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve,jo mé voné se 7
ditépérpara datés sé parashikuarpér mbledhjen e asamblesé,
2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk €shté thirrur sipas pikés | t€é kétij neni,
ajo mund t& marré vendime tevlefshme vetém nése té gjithé ortakét jang
dakord, pérté marré vendime, pavarésisht parregullsisg.

Neni 10
Kérkesa nga ortakét e pakicés
|. Ortakét, té cilét pérfaqésojnété pakién 5 pér gind L€ totalit t& votave né
asamblené e pérgjithshme t& shoqérisé, apo njé pjesé mé 1&€ vogé| (€ parashikuarné
statut, mund t'i drejtojn# administratoréve nj& kérkesé me shkrim, pérfshiré
postén elektronike, pér té thirrurasamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjeir e
cé€shijeve Wposagme né rendin e dités. Kérkesa duhet t& pérmbajé arsyet,
objektivat dhe x
¢éshtjet, pérté cilat asambleja duhet 1€ marré njévendim. Nésekérkesa refuzohet,
kéta ortaké kané (& drejtéta thérrasin asamblens dheté caktojné céshtjet e rendit
té dités, né pérputhje me pikén 1 té nenit 83 t& kétij ligji.
2. Nése, né kundérshtim me pikén | t& kétijneni, asambleja e pérglithshme nuk
thirret, ose ¢éshtja e kérkuarprejkétyre nuk futet né rendin e dités, secili prej
ortakéve, g8 kané béré kérkesén.ka t& drejté:
a) & ngrejépadi né givkatd, pir 1€ deklaruar shkeljen ¢ detyrimit 1 besmkerisg,
nése administratorét nuk pérmbushin kérkesat e ortak&ve brenda 15 ditéve;
b) t'i kérkojé shogérisé blerjen e kuotave, 1€ zotéruara prej tyre.
3. Né rastet kur rendi 1 dités ndryshohet, sipas parashikimeve té pikave | ¢ 2 t8
kétij nenidhe thirrja i &sht& njoftuar ortakéve, administratorét njofioné pérséri
rendin e dités, & ndryshuar,né pérputhje me parashikimet e pikés | (€ nenit 83 &
kétjligit.
4. Pérfag@suesi iautorizuar éshté idetyruar 1€ deklarojé ¢do fakt apo mrethans, &
LlE g&, sipas gjykimit 18 ortakut t& pérfag@suar, rrezikon 1€ ndikojg né
vendimmarrjenepérfaqésuesit pér interesa t& tjere € ndryshém nga ala 1€ ortakut
1é perfagésua




Neni 11

Pérfagésiminé asamble
1. Ortaku mund t& pérfagésohetné asamblenée pérgjithshme, né bazs 1é njé.
autoriziminga njé ortak tjetér apo nga nj€persan i treté.
2. Administratorét eshog@risénuk mund 1€ veproing si picfagisues 1&
ortakéve néasambleng e pérgjithshme.
3. Autorizimimund t€ jepet vetém pér nj& mbledhje t& asamblesé sé
pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhiet vijuese me té njéjtin rend dite.

Nemi 12

Kuorumi
1. NE rastin e marrjes s& vendimeve, q€ kérkojné njé shumic# t& zakonshme,
asambleja ¢ pgrgjithshme mund t€ marré vendime 1€ vlefshme vetém nése marrin
pjesé ortakét me tédrejtévote, qé zotrojng mé shumé se 30 pér qind € kuotave,
Né rastin kurasambleja e pérgjithshme duhet 1€ vendosépér céshije, t& cilal
kérkomnéshumicé 18 kualifikuar, sipas nenit 87 tékétij ligji, ajo mund tdmarré
vendime 1@ vlefshme vetém nése ortakét & zotérojné mé shumé se gjysmén e
numrit otalté votave jané & pranishém personalisht, votojngé meshkresé, apo
mjete elekironike, sipas parashikimevetgpikés 3 t& nenit 88 1€ kétij ligji.
2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak 12
munges€s s€ kuorumit t& pérmendurné pikén 1 tékétij neni, asambleja mblidhet
pérsérijo me voné se 30 ditg, me € nj&jtin rend dite.

Neni 13

Marrja e vendimeve
1. Me pérjashtimté rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé (€ lart8,
asambleja ¢ pérgjithshime vendos me (rité katértat e votave (¢
ortakévepjesémarrés, si¢ pércakiohet népikén | t&€ nemit 86 1€ keélij ligji, pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin  kapitalit & regjistruar,
shpémdarjene fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shog@risé.
2. Me pérjashtimté rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj ose né statut, pér
céshijet etjera ié renditura né nenin 81 t€ kétij ligji. asambleja e pérgjithshme
vendos meshumicén e votave t& ortak&ve pjesémarnés.
3. Me pérjashiimté rasteve kur parashikohet ndryshe né k&ié ligj, vlefshméria e
vendimeve, g& pércaktoing detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet &
kufizajng i€ drejtat e tyre, t& parashikuara né k&€ ligi ose n3 statui, kushigzohet




niga miratimi iortakut pérkatés.

Neni 14

E drejta e votés
l. Me pérjashtimtg rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, cdo kuoté jep té
drejtén enjé vote.
2. Statuti mund Eparashikaié pér ortakt, g€ nuk jané & pranishém, mundésing
e pjesémarrjes né mbledhjen e asamblesé sépé&rgjithshme memjete té ndryshme
komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike, me kusht gé tégarantohet
identifikimii ortakéve.
3. Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né to:
a) transmetimin ¢ mbledhjes s& asambleséseé pérgjithshme né kohé reale;
b) komunikimin e ndérsjellé n& kohe reale, i cili u mundéson ortakéve té
shprehen pér mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshmenga njé vendndodhje
tjetér;
¢) mekanizma, qé mund@sojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes
sémbledhjes s€ asamblesé se pérgjithshme, pa geng nevoja té caktohet njé
pérfagésues i autorizuar, périg marr€ pjesé fizikisht né mbledhje.
4. Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér t'v mundésuarortakéve t& marrin pjesé
né mbledhjen e asamblesé s& pérgjithshme, bghet me kushtin g€ L€ merren
masat teknike 1€ nevojshme pér té garantuaridentifikimin e ortakéve dhe
sigurind ekomunikimeveelektronike, deri n& at€ masé qé ky pérdorimiz jeté
proporcional me arritjen e kétyregéllimeve.
5. Ortakét kané t& drejtén, géu njihet nga ky ligj apo statuti, pér témarré#
unanimisht ¢gdo vendim, me kusht qé kjo marréveshje 1& béhet me shkrim.

Neni |5
Férjashtimi nga e drejta e votes

|. Ortaku nuk mund 18 ushtrojé 1€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme
mery vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé s€ tij:
b) shuatjen ¢ ndonjé detyrimi n& ngarkim té tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien osejo té pérfitimeve (& reja.
2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagssues 1 autonizuar, 1 autorizuari
viergsohet & jet& né & njéjtin konflikt interesi. ashiu si dhe ontaku, (€ cilin
pérfagéson

MNent 16




Procesverbalet ¢ mbledhjes sé asamblesé
L. T€ gjitha vendimet ¢ asamblese s€ pérgjithshme duhet & regjistrohen né
procesverbal. Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve 18
procesverbalevetg mbledhjevetd asamblesg sé pérgjithshme.
2. Procesverbali dubel 1@ pErmbajédaién ¢ vendin embledhjes, rendin e dités,
emrin e kryetarit et€ mbajt€sit t& procesverbalit, rezultatet e votimit,
3. Procesverbalit i bashkglidhet edhe lista e pjesémarrésve,si edheakti 1
thirrjes s& asamblest sé pérgjithshme.
4. Procesverbali 1 mbledhjes nénshkruhetnga kryetaridhe nga mbajtési
iprocesverbalit,
5. Nése shoggria ka publikuar njgfage né intemnet, administratorét, jo mé vonsse
| 5 diténga data e mbledhjes, jan (€ detyruar t& publikojné kopje
téprocesverbalit i@mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme né k8t fage.

Neni 17
Drejtimi dhe administrimit

Shogeria tregtare “Sea Front” shpk do te drejtohet nga nje administrator ge

emerohet me vendim te Asamblese te Shogerise. Administratori i shogerise per

periudhen 5 vjecare duke filluar nga data e sotme do te jete Sergan (Cobaj shqiptar i

datelindjes 27/09/1990 me mjel identifikimi JO0927074W. Administratori ka te

drejte ¢ te detyrohet te - _

= Kryej te gjitha veprimet e administrimit e veprimtarise tregtare e shogerise.
duke zbatuar politika treglare te vendosur nga asamblea e pérgjithshme e
shogerise.

= Pertagesoje shoqgerine tregtare

»  Kujdeset per mbajtjen sakte e te rezullt te dokumentave dhe te librave kontabel
te shoqerise

= Pergatil dhe nenshkruan bilancin e konsoliduar dhe raportin e-ecurise se
veprimtarise dhe sebashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve [
paraqet keto perpara asamblea e pérgjithshme ¢ shogerise per miratim,

»  Krijon nje system paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat ge kercenojne
mbarevaitjen ¢ veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise,

= Kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme sic parashikohen ne
ligiin per Qendren Kombetare te Biznesit

* Raporion para asamblese te pérgjithshme e shogerise ne lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin ¢ veprimeve te posacime me rendesi e
vecante per veprimtaring e shogerise treglare,

* Administratori do te shperblehet sipas percaktimut te asamblese se pérgjithshme
te shogerise ne perputhje me dispozitat ligiore te fight nr 9901 daie 14.04.2008,



Neni 18
Kontrolli i brendshem
Shogeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te
regjistruar , i cil eshh. pergjegies perpara shogerise per demet qe mund te shkaktoje
nga moskryerja ne regull ¢ detyres se tij

Neni 19

Bilancet dhe te ardhurat
Veprimet ekonomike e financiare te shogerise do te mbyllen me 31 Dhjetor te edo
viti. pervec rasteve ¢ urdherave te vecanta le omakeve te shogerise.
Ne fund te edo periudhe ushtrimore nxiret bilanci kontabel dhe rezultati ekonomik
humbje/fitim.Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31 Mars te viti paseardhes
dhe pas pagimil te detyrimeve fiskale pjesa qe mbetet i jepet per perdorim
asamblese se pérgjithshme te shogerise.

Neni 20

Shperberja e shogerise
Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe cfardo shkaku.Ne rast shkrirje
para afatit te shogerise, Asamblea e pérgjithshme e shogerise vendos mbi menyrat
¢ likujdimit dhe cakton nje ose me shume likujdator duke i percaktuar dhe detyrat,
Ne rasti e likujdimit emertimi i shogerise do te shogerohet nga shenimi “shogeri ne
likujdim *
Administratoret regjistrojne prithen e shogerise prane Qendres Kombetare te
Biznesit ne perputhje me nenin 43 te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 * Per ut.ndren
Kombetare te Rregjistrimit *

MNeni 21
Dispozitat perfundimtare
Per sa nuk eshte shprehur plmﬂsish[ ne kete statut do i referohet plotesimeve nga
asamblea e pérgjithshme e shogerise.



Shogeria “Sea Front” shpk do te jete subjekt i te drejtes shgiptare dhe do ushtroje
aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi
;normat e ketij statuti dhe te aktil themelues bashkangjitur .

Ky statut nenshkruhet nga ortaku i shogerise ne daten 10/01/2024

Ortaket

Oltion Mehmeti %ﬁ%

Sergan Cuhaﬁ%@

Administrator

R

Sergan Cobaj é@




